

Cuenta de pérdidas y ganancias. Sociedades de valores

CUADRO 4.6

Importes en miles de euros ¹	2010		2011			% Var. en: Un año
	III	IV	I	II	III	
1. MARGEN DE INTERESES	79.231	102.054	15.186	52.973	77.900	-1,68
1.1. Intereses, dividendos y rendimientos de los activos financieros	114.195	153.330	26.233	82.257	121.090	6,04
1.1.1. Intereses de inversiones	46.241	69.249	21.544	50.449	68.844	48,88
1.1.2. Dividendos de inversiones	67.954	84.080	4.688	31.807	52.247	-23,11
1.2. Intereses y cargas de los pasivos financieros	34.963	51.276	11.047	29.284	43.190	23,53
1.2.1. Cesiones temporales	14.563	20.648	5.637	12.132	18.869	29,57
1.2.2. Resto	20.400	30.628	5.410	17.152	24.321	19,22
2. COMISIONES NETAS	391.165	533.858	157.081	275.520	382.225	-2,29
2.1. Comisiones percibidas	593.521	798.152	231.177	419.375	606.095	2,12
2.1.1. Tramitación y ejecución de órdenes	420.088	555.207	166.934	285.046	417.529	-0,61
2.1.2. Colocación y aseguramiento de emisiones	4.314	8.499	1.057	2.830	5.113	18,52
2.1.3. Depósito y anotación de valores	16.774	22.367	5.466	10.888	15.820	-5,69
2.1.4. Gestión de carteras	10.044	13.880	4.180	7.911	11.866	18,14
2.1.5. Asesoramiento en materia de inversión	34.171	49.433	15.516	37.047	45.459	33,03
2.1.6. Búsqueda y colocación de paquetes	36	36	179	184	485	1247,22
2.1.7. Operaciones de crédito al mercado	8	9	2	4	6	-25,00
2.1.8. Comercialización de IIC	48.242	65.487	16.053	31.360	45.594	-5,49
2.1.9. Internalización sistemática de órdenes	0	0	0	0	0	-
2.1.10. Intermediación en instrumentos derivados	572	710	156	343	472	-17,48
2.1.11. Elaboración de informes y análisis financieros	4.173	4.289	1.287	2.503	3.907	-6,37
2.1.12. Otras	55.100	78.234	20.347	41.258	59.843	8,61
2.2. Comisiones satisfechas	202.356	264.294	74.096	143.855	223.870	10,63
3. RESULTADO DE INVERSIONES FINANCIERAS	9.842	48.588	28.083	38.783	150.060	1424,69
3.1. Ganancias en inversiones financieras	2.971.360	4.257.500	1.408.618	2.304.894	3.178.760	6,98
3.1.1. Activos monetarios y deuda pública	18.187	23.062	5.191	9.786	16.083	-11,57
3.1.2. Otros valores de renta fija cartera interior	51.030	58.682	10.822	23.808	50.060	-1,90
3.1.3. Otros valores de renta fija cartera exterior	14.339	17.404	4.136	7.133	10.224	-28,70
3.1.4. Acciones y participaciones cartera interior	143.449	183.074	143.752	213.498	240.246	67,48
3.1.5. Acciones y participaciones cartera exterior	552.342	616.178	149.347	168.268	172.257	-68,81
3.1.6. Derivados de negociación	2.115.220	3.248.697	1.081.917	1.853.019	2.653.238	25,44
3.1.7. Otros	76.793	110.403	13.452	29.381	36.651	-52,27
3.2. Pérdidas en inversiones financieras	2.961.519	4.208.913	1.380.535	2.266.111	3.028.700	2,27
3.2.1. Activos monetarios y deuda pública	9.728	11.313	1.772	4.115	6.556	-32,61
3.2.2. Otros valores de renta fija cartera interior	9.237	23.522	9.827	13.209	15.649	69,42
3.2.3. Otros valores de renta fija cartera exterior	5.496	6.782	2.181	2.872	3.903	-28,98
3.2.4. Acciones y participaciones cartera interior	200.374	249.588	132.777	178.206	261.782	30,65
3.2.5. Acciones y participaciones cartera exterior	266.012	341.568	297.700	331.752	522.231	96,32
3.2.6. Derivados de negociación	2.394.191	3.477.919	926.749	1.712.456	2.177.013	-9,07
3.2.7. Otros	76.480	98.221	9.529	23.501	41.567	-45,65
4. Diferencias de cambio netas	38.118	24.446	1.701	-5.344	-117.603	-
5. Otros productos y cargas de explotación	1.748	1.635	388	170	2.047	17,11
MARGEN BRUTO	520.104	710.580	202.439	362.102	494.629	-4,90
6. Gastos de explotación	307.270	415.433	109.802	212.791	309.883	0,85
6.1. Personal	201.291	270.465	74.072	140.551	202.607	0,65
6.2. Generales	105.978	144.968	35.730	72.240	107.276	1,22
7. Amortizaciones y otras dotaciones	2.867	6.006	4.389	6.539	9.927	246,25
7.1. Amortizaciones	7.586	10.382	2.592	5.191	7.803	2,86
7.2. Dotaciones a provisiones	-4.719	-4.375	1.797	1.348	2.124	-
8. Pérdidas netas por deterioro de activos financieros	12.180	12.888	-416	-1	95	-99,22
8.1. Créditos y otros valores de renta fija	3.706	2.265	-424	659	-2.167	-
8.2. Acciones y participaciones	8.474	10.623	7	-660	2.262	-73,31
RESULTADO DE EXPLOTACIÓN	197.788	276.253	88.664	142.773	174.724	-11,66
9. Otras ganancias y pérdidas	-1.163	2.265	2.336	8.100	13.041	-
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	196.625	278.519	91.000	150.873	187.765	-4,51
10. Impuesto sobre beneficios	23.344	81.685	17.961	29.472	38.401	64,50
RESULTADO DE ACTIVIDADES CONTINUADAS	173.280	196.834	73.039	121.401	149.364	-13,80
11. Resultado de actividades interrumpidas	0	0	0	0	0	-
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	173.280	196.834	73.039	121.401	149.364	-13,80

1. Importes acumulados desde el inicio del año hasta el último día de cada trimestre. Incluye las empresas dadas de baja a lo largo del año.